GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

PRIMERA CONVOCATORIA

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-053-2023-GRAP-1

En la ciudad de Abancay, a los diez dias del mes de mayo del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las catorce horas con treinta minutos, se constituyen
el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-053-2023-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE
FERRETERIA EN GENERAL, PARA EL SUBPROYECTO ; MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
DE RIEGO PARA LA COMUNIDAD DE CHAMPACCOCHA, DISTRITOS DE SAN JERONIMO, PROVINCIA DE
ANDAHUAYLAS - APURIMAC, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedi6 a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social
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20604504687
20604832579
20605362860

CASTILLO LY CESAR AUGUSTO
ROJAS BRUNO ROSARIO MIRTHA
CHIPAYO BERMUDEZ TEOFILA
LOAYZA PALOMINO JANET ALICE
LOAYZA DIAZ FLOR NILDA
GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL
RIVERA CADILLO KATTY ISABEL
JARA GUERREROS GRIMM DANNY
QUISPE CCAHUANA ERIKA
ESPINO ANTEZANA DANIEL JOSE
JNVIRDCOSAC

CONSORCIO PEGASSO SA.C.

CORPORACION ANITA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - CORPORACION ANITA EIRL

COMERCIAL Y FERRETERIA EMAM EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - COFEMAM E.L.R.L.

JHORVAC CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
GRUPO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS S A.C
LOGISTICA EMPRESARIALA & AE.LR.L.

MEYBELYN PERU S.A.C.

GRUPO JOALARA S.A.C.

GRUPORICCIL& UE.ILR.L.

CORPORACION DAYLUM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
GECONSA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
GECONSA SR.L.

SENOR DE LA ASENCION DE CACHUY S.A.C.
BIENES Y SERVICIOS FAEDU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BYS
FAEDU S.AC.

BCR CONTRATISTAS GENERALES E.l.R.L.

GRUPO IPROTECH & CONSTRUCTORES S.R.L.
ADG INTERNATIONAL SERVICE S.A.C.

EDIGIS SAC.

CONSULTORES Y CONSTRUCTORES FAEDU S A.C.
INDICON PERU S.A.C.

GAMPER E.I.R.L.

Y & Y INVERSIONES PERU E.I.R.L

ABAKU S.A.C.

INVERSIONES IMAJI E.ILR.L.
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36 20606183799  GLOBANY LOGISTICS E.L.R.L. 06/05/2023 Valido
37 20606423731 BARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES E.LR.L. 01/05/2023 Valido
38 20607684589  LLIKLLA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/05/2023 Valido
39 20608474600 GRUPO MAGONEX PRIME S.A.C 01/05/2023 Valido
40 20608849280 CONSULTORES & CONTRATISTAS GRUPO SALVATIERRA E.I.R.L 01/05/2023 Valido
41 20608923790  CORPORACION & INVERSIONES BMYH E.ILR.L 01/05/2023 Valido
42 20609132214  INVERSIONES D & C AYACUCHO E.L.R.L. 27/04/2023 Valido
43 20609289636  INGUIZAP E.LR.L 27/04/2023 Valido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

RUC/Codigo Nombre o Razon Social rrzcg?;rie ’:gg:j U::;:;: . pr:(i;:tq:;n pr;(::‘:son Eslado
1 20609289636 INGUIZAP E.[RL 09/05/2023  11:53:.00 20609289636 09/05/2023 11:54:10 Enviado Valido
2 20550694256 MEYBELYN PERUSA.C. 00/05/2023  17:45:51 20550694256 09/05/2023 17:46:48 Enviado Valido
3 20603185391 INDICON PERU SAC. 09/05/2023  21:15:07 20603185391 09/05/2023 21:16:33 Enviado Valido
4 10081286995 CASTILLO LY CESAR AUGUSTO 00/05/2023  13:23:28 10081286995 09/05/2023 13:23:52 Enviado Valido
5 20555240849 GRUPORICCIL&UEIRL. 09/05/2023  18:54:53 20555240849 09/05/2023 18:58:43 Enviado Valido
6 20604832579 ABAKUSAC. 09/05/2023 231203 20604832579 09/05/2023 2312:50 Enviado Valido
7 20553367761 GRUPO JOALARA SA.C. 09/05/2023  23:13:35 20553367761 00/05/2023 2311413 Enviado Valido
8 20605362860 INVERSIONES IMAJIE IR L 09/05/2023  14:04:56 20605362860 00/05/2023 14:06:48 Enviado Valido
9 20803782802 GAMPERE.IRL. 00/05/2023  17:53:28 20603782802 09/05/2023 17:5342 Enviado Valido
10 20606183799 GLOBANY LOGISTICS E.IR.L. 09/05/2023  19:00:20 20606183799 00/05/2023  19:00:37 Enviado Valido
11 10447478841 QUISPE CCAHUANA ERIKA 09/05/2023  22:19:57 10447478841 00/05/2023 22:20:33 Enviado Valido
12 20607684589 Gnmann L SOCEOADANONIMA  00/0612023  23:47:.47 20607684589 001052023  23:48:04 Enviado Valido
13 10407483630 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 09/05/2023  23:56:08 10407483630 09/05/2023 23:56:26 Enviado Valido

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:

1| INGUIZAP E.IR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRENS%ONDE CUMPLE | ADMITIDO
2 [ MEYBELYN PERU SA.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRENSC:’ONDE CUMPLE | ADMITIDO
3 [ INDICON PERUSAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRENS%ONDE CUMPLE | ADMITIDO
4 | CASTILLO LY CESAR AUGUSTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRENSCI,=ONDE CUMPLE | ADMITIDO
5| GRUPORICCIL&UEILR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRENS%ONDE CUMPLE | ADMITIDO
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6 | ABAKU SAC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE | (oo MO ' | CUMPLE [ ADMITIDO
7 | GRUPO JOALARA SAC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO | - - = S -.- -
8 | INVERSIONES IMAJI E.IR L. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oo MO | CUMPLE | ADMITIDO
9 | GAMPEREIRL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRI?SCI)’ONDE CUMPLE | ADMITIDO
10 | GLOBANY LOGISTICS EIR L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRENS?’ONDE CUMPLE | ADMITIDO
11 | QUISPE CCAHUANA ERIKA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE | oo MO = | CUMPLE | ADMITIDO
12 kﬂ&ﬁﬁfi’é‘éﬁfgft’” e e oS = A s S ADI\;‘I'?IDO
13 | LOAYZA PALOMINO JANETALICE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | copeO o | cUMPLE | ADMITIDO

El postor GRUPO JOALARA S.A.C. No cumple con las caracteristicas técnicas minimas de lo requerido por el area usuaria
en varios items, al verificar el detalles de las especificaciones de su propuesta por tal motivo es NO ADMITIDO.

El postor LLIKLLA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, No cumple con el numeral 1.6 de capitulo |, Forma de
Presentacion de las ofertas, No se acepta el pagado de la imagen de una firma o visto. Por tal motivo el postor es NO
ADMITIDO.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION 5% MYPE ORDEN DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE TOTAL PRELACION
Puntaje Solicita Puntaje
1| GAMPER E.I.R.L. 40,254.00 100.00 Si 5% 105.00 1*
2 | MEYBELYN PERUSAC. 51,700.00 77.86 Si 5% 81.75 2°
3 GRUPORICCIL&UE.ILRL. 52,694.06 76.39 Si 5% 80.21 3
LOAYZA PALOMINO JANET .
4 | ALICE 58,762.50 68.50 Si 5% 71.93 4
5 CASTILLO LY CESAR AUGUSTO 62,181.50 64.74 Si 5% 67 97 5°
6 GLOBANY LOGISTICSE.LR.L. 63,700.00 63.19 Si 5% 66.35 6°
5 QUISPE CCAHUANA ERIKA 64,998.00 61.93 Si 5% 65.03 T
8 | INGUIZAP E.IR.L 69,521.20 57.90 Si 5% 60.80 8°
9 INVERSIONES IMAJIE.LR.L. 71,040.90 56.66 Si 5% 50.50 9
10 | ABAKU SAC. 80,381.32 50.08 Si 5% 52.58 10°
11 | INDICON PERU SA.C. 119,500.00 33.69 Si 5% 36.37 11°
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:
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1 GAMPER E.LR.L. CUMPLE CALIFICA

2 MEYBELYN PERU SAC. CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-53-2023-GRAP-1,
cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE FERRETERIA EN GENERAL, PARA EL SUBPROYECTO
(MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO PARA LA COMUNIDAD DE
CHAMPACCOCHA, DISTRITOS DE SAN JERONIMO, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAC.

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el grgano Encargado de Contrataciones otorga la buena

pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

GAMPER E.L.R.L. S/ 40,254.00
. CUARENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
RUC: 20603782802 CUATRO CON 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las dieciséis horas del mismo dia, suscribiendo
la presente acta en sefal de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.




